
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 07/2016 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 17. října 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ  

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni a 3 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a Ing. Pavel Hlavatý. 

Zapsáno: 19. 10. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 11a) -14: 

1)   Žádost o úhradu části nákladů na opravu účelové komunikace na Zálesí 

2)   Žádost Farní charity Dvůr Králové o příspěvek na činnost 

3)   Žádost obce Lanžov o příspěvek na provoz MŠ 

4)   Žádost Diakonie ČCE o příspěvek na zajištění služeb a návrh smlouvy na ukončení  

       provozování centra Ježkův dům 

5)   Žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - vodovodní přípojka 

6)   Žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - plynovodní přípojka 

7)   Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

8)   Žádost o koupi obecních pozemků p. č. 641 a 643 

9)   Informace o dotačním titulu na pořízení domovních ČOV 

10) Žádost o příspěvek na provoz Linky bezpečí 

11) Přijetí dotace na volby do krajských zastupitelstev, rozpočtové opatření č. 6/16 

12) Žádost spolku Melissa o příspěvek na činnost 

13) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

14) Žádost o změnu Územního plánu obce Doubravice 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Žádost o úhradu části nákladů na opravu účelové komunikace na Zálesí 

Žadatel si podal žádost o úhradu části nákladů za opravu účelové komunikace na Zálesí. Obec 

je vlastníkem 1/3 této účelové komunikace. Žadatel provedl opravu na vlastní náklady svojí 

technikou. Podíl obce by činil 19 680,-Kč. 

Usnesení č. 01/07/16: ZO schvaluje úhradu za opravu účelové komunikace na Zálesí v částce 

19 680,-Kč. Tato částka bude vyplacena po uhrazení všech dotačních akcí podle vývoje 

rozpočtu.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost Farní charity Dvůr Králové o příspěvek na činnost 

Farní charita Dvůr Králové n. L. si podala žádost o poskytnutí finančního daru na činnost. 

Usnesení č. 02/07/16: ZO schvaluje finanční dar Farní charitě Dvůr Králové n. L. ve výši  

3 000,-Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Tato částka bude vyplacena po 

uhrazení všech dotačních akcí podle vývoje rozpočtu.  5 pro, proti 2, zdržel se 0 

 

3) Žádost obce Lanžov o příspěvek na provoz MŠ 

Obec Lanžov si podala žádost o příspěvek na školku. Ve školním roce 2016/2017 chodí do 

školky 3 děti z naší obce.  

 

 



- 2 – 

Usnesení č.03/07/16: ZO schvaluje finanční dar v celkové výši 9 000,-Kč na školní rok 

2016/2017 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Tato částka bude vyplacena po 

uhrazení všech dotačních akcí podle vývoje rozpočtu.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Žádost Diakonie ČCE o příspěvek na zajištění služeb a návrh smlouvy na ukončení  

provozování centra Ježkův dům 

a) Diakonie ČCE si podala žádost o finanční příspěvek na krytí provozních nákladů 

pečovatelské služby.  

Usnesení č. 04a/07/16: ZO schvaluje finanční dar ve výši 4 000,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. Tato částka bude 

vyplacena po uhrazení všech dotačních akcí podle vývoje rozpočtu. 6 pro, proti 1, zdržel se 0 

b) Vzhledem k nulovému zájmu o služby v Ježkově domě podal p. Hojný, ředitel Diakonie 

ČCE, žádost o ukončení pronájmu v Ježkově domě. Mobilní služby zůstanou zachovány. 

Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 04b/07/16: ZO schvaluje ukončení pronájmu Diakonie ČCE v Ježkově domě a 

zároveň pověřuje starostu podpisem dodatku č. 3 nájemní smlouvy.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - vodovodní přípojka 

Žadatelka si podala žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - vodovodní přípojku u 

č. p. 35 v Doubravici.  

Usnesení č. 05/07/16: ZO schvaluje znění Smlouvy o právu provést stavbu vodovodní 

přípojky k RD č. p. 35 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - plynovodní přípojka 

Žadatel si podal žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - plynovodní přípojku u č. 

ev. 4 na Velehrádku.  

Usnesení č. 06/07/16: ZO schvaluje znění Smlouvy o právu provést stavbu plynovodní 

přípojky k chatě č. ev. 4 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Od 1. 10. 2016 platí nový zákon o zadávání veřejných zakázek. ZO byl předložen návrh nové 

Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Proběhla diskuze. Navrženo doplnit 

do článku II text bodu 5 z článku III.  

Usnesení č. 07/07/16: ZO schvaluje znění Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu i s navrhovanou změnou ve článku II. Platnost Směrnice je stanovena dnem 

18. 10. 2016.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost o koupi obecních pozemků p. č. 641 a 643 

Žadatel si podal žádost o odkoupení obecních parcel p. č. 641 o výměře 150 m2 (zahrada) a p. 

č. 643 o výměře 165 m2 (zahrada) obě v katastrálním území Doubravice u Dvora Králové. 

Proběhla diskuze. Návrh vytvořit oddělovací GP na p. p. č. 641 na cca 2 m pro údržbu nově 

vybudovaných lávek a chodníků. A dále zřídit na oba pozemky věcné břemeno - služebnost 

inž. sítě vodovod.  Navrženo zveřejnit záměr o prodeji p. p. č. 643 a části p. p. č. 641 obě za 

cenu 40 Kč/m2. Náklady za sepsání smlouvy a za vypracování geometrického plánu a návrh 

na vklad půjdou k tíži žadatele. 

Usnesení č. 08/07/16: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 643 (zahrada) 

v celkové výměře 165 m2 a části p. p. č. 641 (zahrada) o výměře dle GP, oba v obci a k. ú. 

Doubravice u Dvora Králové za cenu 40 Kč/m2 a dále za podmínky, že na oba pozemky bude 

stejným GP zřízena služebnost inženýrské sítě ve smyslu § 1267 obč. zákoníku, spočívajícího  



- 3 - 

v právu obce Doubravice vést přes služebné pozemky vodovodní řad a tento udržovat a 

opravovat v rozsahu stanoveném v příslušném GP. Náklady za sepsání smlouvy a 

vypracování GP a návrh na vklad půjdou k tíži kupujícího.  7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Informace o dotačním titulu na pořízení domovních ČOV 

Starosta podal informace o dotaci z Národního programu ŽP na pořízení domovních ČOV. 

Žadatelem dotaci v maximální výši 80% by byla obec. Obec by mj. také ručila za zajištění 

řádného a odborného provozu DČOV vč. zajištění vzdáleného monitoringu všech DČOV. 

Dále by musela vypracovat 1x ročně souhrnnou roční zprávu o provozu všech ČOV a další 

podmínky. Takovéto podmínky lze dodržet jen s velkými obtížemi a při jejich neplnění by 

hrozila vratka dotace, která by byla pro naši obec likvidační. 

 

10) Žádost o příspěvek na provoz Linky bezpečí 

Linka bezpečí z. s. si podala žádost o poskytnutí finanční podpory. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 10/07/16: ZO rozhodlo neposkytnout finanční příspěvek Lince bezpečí z. s. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11 Přijetí dotace na volby do krajských zastupitelstev a rozpočtové opatření 6/16 

a) Dne 30. 9. 2016 obdržela obec Doubravice od KÚKK dotaci na volby do krajských 

zastupitelstev ve výši 21 000,-Kč. Účetní požádala ZO o přijetí této dotace. 

Usnesení č.11a/07/16: ZO schvaluje přijetí dotace na volby do krajských zastupitelstev ve 

výši 21 000,-Kč       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Předloženo rozpočtové opatření č. 06/16, které nařídil starosta dne 30. 9. 2016. Příjmy se 

zvyšují celkem o 71 000,-Kč, výdaje se zvyšují celkem o 101 00,-Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 6/2016 na vědomí. 

 

12) Žádost spolku Melissa o příspěvek na činnost 

Spolek Melissa podal žádost o finanční příspěvek na činnost. 

Usnesení č. 12/07/16: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 10 000,-Kč 

spolku Melissa. Příspěvek bude vyplacen na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace.       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 13//07/16: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Žádost o změnu Územního plánu obce Doubravice 

Firma Lestav spol. s.r.o. si podala žádost o změnu územního plánu obce Doubravice a 

souhlasí s tím, že se bude podílet na úhradě nákladů za změnu ÚP. MěÚ Dvůr Králové n/L, 

odbor výstavby a úz. plánování se změnou souhlasí dle stanoviska č. j. VÚP/91690-

2016/kaj32587-2016/kaj. Plocha pro výrobu bude změněna na plochu pro bydlení.  

Usnesení č. 14/07/16: ZO rozhodlo, v rámci nejbližšího pořizování nového územního plánu 

nebo změny ÚP, prověřit zařazení plochy p. p. č. 595/1 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové 

do využití BV- plochy bydlení v rodinných domech na základě návrhu firmy Lestav spol.  

s r.o. Žadatel uhradí náklady spojené se změnou územního plánu. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



- 4 - 

15) Diskuze, různé, závěr 

Starosta informoval o stavu probíhajících stavebních akcích v obci. 

Dotaz p. Sluky kvůli zápachu z polí - návrh provést měření zápachu Krajskou hygien. stanicí. 

Ing. Ruščáková informovala o možnosti zakoupení přístroje na oživování raněných - zkusit 

najít nějakou vhodnou dotaci. 

 

 

Vzhledem k tomu, že nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 

 


